
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI  

ALBERGHIERI, E DELLA RISTORAZIONE  

GIACOMO MATTEOTTI 
Via Garibaldi 194, 56124 – PISA tel. 05094101  

Cod. Fiscale 80006210506 – Codice Univoco UF57VW 

sito web: www.matteotti.it – email: pirh01000d@istruzione.it; pirh01000d@pec.istruzione.it  

 

 

Il compilatore: A.P. 

 Agenzia Formativa Certificata “IPSAR G. Matteotti” 
Cert. N. 627 Norma UNI EN ISO 9001:2015 

Attività: Progettazione e realizzazione di progetti di formazione e orientamento 

    

 

 

 

           Albo 

Sito web 

 
 

Oggetto: Assunzione in Bilancio e disseminazione  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– 
Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e 
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” 

 
Codice : 10.6.6B-FSEPON-TO-2024-40 

CUP : E54D24001800007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 13605 del 09/10/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 
le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto – delibera n° 7, verbale n. 1 del 30/10/2023, 
relativa alla presentazione delle candidature e alla realizzazione dei progetti Programma 
Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027; 
VISTA la nota MIM la nota prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff. IV del MIM ha comunicato l’autorizzazione del progetto 10.6.6B-FSEPON-
TO-2024-40 per un importo pari a € 147.584,00; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; 

VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata 
e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, 
da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto; 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2024; 

PIIC831007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000092 - 08/01/2025 - IV.5 - E

http://www.matteotti.it/
mailto:pirh01000d@istruzione.it
mailto:pirh01000d@pec.istruzione.it


 

DECRETA 
 
di approvare l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 
2024 dei fondi relativi al PON codice identificativo 10.6.6B-FSEPON-TO-2024-40 come di 
seguito specificato. 

 

L'importo complessivo del progetto è €. 147.584,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottosezione Codice identificativo 
progetto 

Importo autorizzato 
progetto 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-
TO-2024-40  

€ 147.584,00 

 
Di seguito si elencano i seguenti moduli: 
  
   

Sottosezione Codice identificativo progetto Titolo Modulo Importo autorizzato 
progetto 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-TO-2024-40  PCTO MALTA - 
SLIEMA 

€  28.156.00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-TO-2024-40  PCTO in Spagna - 
MALAGA 

€ 28.156,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-TO-2024-40  PCTO in irlanda -
DUBLINO 

€ 31.782,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-TO-2024-40  PCTO in Germania € 28.156,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-TO-2024-40 PCTO Grancia PARIGI € 31.334,00 

 

 

Il finanziamento verrà iscritto nelle elle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 
(liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018  per un importo 
di €  157.117,00.  Per le SPESE sarà inserito nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02/24 
Alternanza Scuola Lavoro – (liv. 2) specificando la voce di destinazione “Formazione 
d’aula in lingua straniera e PCTO” (liv.3) - Avviso pubblico n. 136505/2024 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 
apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da 
effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la 
massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Salvatore Caruso 

(firma digitale) 

PIIC831007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000092 - 08/01/2025 - IV.5 - E


		2025-01-07T14:28:40+0100
	CARUSO SALVATORE




